Дело № 1-94/2025 УИД № 23RS0051-01-2024-003925-15 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тимашевск 28 апреля 2025 года

Тимашевский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего – судьи Зелюка П.А.,

секретаря судебного заседания Карпенко А.А.,

с участием:

помощника прокурора Тимашевского района Герасимова Ю.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого – адвоката Самсоновой П.В., представившей удостоверение № 

<

№>

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

дд.мм.гггг> года рождения, уроженца 

<

адрес> АССР, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, Роговское с/п 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, женатого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, работающего до задержаний в ООО «Авалон джус» кладовщиком, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Подсудимый ФИО1, в период времени с ноября 2023 года по 

<

дд.мм.гггг>, точное время предварительным следствием не установлено, находясь на территории занимаемого им домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея преступный умысел, на незаконное хранение наркотического средства для личного употребления, без цели сбыта, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий, в виде нарушения общественных отношений, регулирующих здоровье населения и общественную нравственность, осуществил незаконное культивирование наркосодержащего растения конопля, сорвал соцветия, листья и ветки растения, переместил в хозяйственную постройку, до полного их высыхания, после чего измельчил, получив наркотическое средство марихуана (каннабис) массой не менее 2 162,08 грамм, и стал незаконно хранить без цели сбыта, для личного употребления. Наркотическое средство марихуана (каннабис), включенное в Список I Постановления Правительства РФ 

<

№> от 

<

дд.мм.гггг> «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», общей массой 2162,08 грамм, согласно заключениям экспертов 

<

№>-э от 

<

дд.мм.гггг>, 608-э от 

<

дд.мм.гггг>, 

<

№>-э от 

<

дд.мм.гггг>, что в соответствии с положениями постановления Правительства РФ от 

<

дд.мм.гггг> 

<

№> «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» относится к крупному размеру, ФИО1 незаконно хранил без цели сбыта, для личного употребления в хозяйственной постройке, расположенной на территории занимаемого им домовладения, по адресу: 

<

адрес>, до момента обнаружения и изъятия их из незаконного оборота сотрудниками полиции ОМВД России по 

<

адрес>, в ходе проведения ими обыска в указанном домовладении, в период времени с 07 часов 35 минут по 10 часов 40 минут 

<

дд.мм.гггг>.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном, пояснил суду, что в настоящее время он проживает по адресу: 

<

адрес> вместе со своей семьей, супругой ФИО2 Он недавно стал употреблять наркотические вещества, с июня 2024, но только коноплю, наркозависимым себя не считает, в лечении от наркомании не нуждается. Как выглядит растение конопля, ему известно, так как он видел данные растения в интернете, читал про данные растения, что они помогают организму, не дают распространяться раковым клеткам в организме. Он в настоящее время имеет заболевание сахарный диабет и высокое давление. Примерно 

<

дд.мм.гггг>, утром к нему домой приехали сотрудники полиции, пояснили, что будут проводить обыск в его домовладении, затем предложили ему выдать добровольно запрещенные в гражданском обороте вещества и предметы. Он признался, что у него в хозяйственной постройке, на территории домовладения, имеется наркотическое средство, марихуана, которую он хранит для личного употребления и он готов его выдать добровольно. После этого, сотрудникам полиции при участии двух понятых, в хозяйственной постройке, он выдал наркотическое средство марихуану, которое хранил под столом в стеклянной банке объемом 3 л, наполненной до краев, и полимерный пакет с надписью «Победа», наполненный на 1/3, марихуаной, также в данной хозпостройке он указал сотрудникам полиции на пластиковое ведро белого цвета объемом 20 литров, с марихуаной, заполненное до краев, закрытое крышкой. После чего, в присутствии участвующих лиц, выданные им емкости с наркотическим средством, были опечатаны. Далее, в ходе обыска, сотрудниками полиции была обнаружена принадлежащая ему бумажная коробка, где находились пластиковые курительные мундштуки, бумажный сверток с марихуаной, электрический прибор, предназначенный для наполнения сигарет, с марихуаной. Сотрудникам полиции он все подробно рассказал, что действительно вырастил по адресу: хут. ФИО3, 

<

адрес>, по которому он проживал на тот момент, в огороде растения конопли, для того, чтобы впоследствии их высушить и употребить, так как наркотические средства он употребляет длительное время. Сорванные листья конопли, он разложил в две 3-х литровые банки, которые хранил у себя дома, для личного употребления. Периодически, с июля 2024 года он доставал листья конопли, после чего их курил. Далее сотрудниками полиции, примерно в ноябре 2024 года в его домовладении был произведен обыск, в ходе которого у него были обнаружены стеклянные банки с марихуаной, а также курительная трубка с нагаром, через которую он употреблял коноплю. Ему было известно о том, что запрещено выращивать наркотикосодержащие растения конопли и за это предусмотрена уголовная ответственность, умысла на сбыт наркотического средства у него не было.

Кроме признательных показаний подсудимого, виновность ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ подтверждается следующими доказательствами.

Допрошенный в судебном заедании в качестве свидетеля ФИО4 пояснил, что 

<

дд.мм.гггг> утром, примерно в 06:00 часов, он в качестве понятого, а также другой понятой, и сотрудники полиции приехали в 

<

адрес>, в частное домовладение, по месту жительства ФИО1 для производства обыска в его жилище и хозяйственных постройках. Ему и второму понятому разъяснили их права, после чего ФИО1 было предложено добровольно выдать наркотические средства, после чего он добровольно выдал из хозяйственной постройки марихуану, пояснил при этом, что он её хранит для личного употребления. Сотрудниками полиции в его присутствии, и в присутствии второго понятого была обнаружена марихуана, в стеклянной банке, пакет с марихуаной, в хозпостройке ФИО1 также выдал ведро, наполненное марихуаной. После чего, в присутствии участвующих лиц, выданные им емкости с наркотическим средством, были опечатаны. Далее, в ходе обыска, сотрудниками полиции была обнаружена принадлежащая ему бумажная коробка, где находились пластиковые курительные мундштуки, бумажный сверток с марихуаной, электрический прибор, предназначенный для наполнения сигарет, с марихуаной. Сотрудникам полиции ФИО1 пояснил, что он посадил марихуану и выращивал её для личного употребления, без цели сбыта. После проведения обыска, сотрудники полиции обнаруженные наркотические вещества изъяли, поместили в пакеты и опечатали, он и второй понятой расписались на бирках, а также Аветикян, при этом последний давал объяснения добровольно, какого-либо давления на него не оказывалось.

Оглашенные в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля обвинения Свидетель №1 аналогичны по своему содержанию показаниям свидетеля обвинения ФИО4

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля Свидетель №3 пояснил, что он состоит в должности оперуполномоченного ОНК Отдела МВД России по 

<

адрес>. 

<

дд.мм.гггг> в период времени с 07 часов 35 минут по 10 часов 40 минут, он в присутствии двух понятых и на основании постановления о производстве обыска в жилище, по поручению дознавателя проводил обыск в домовладении по месту проживания 

<

ФИО>2, по адресу: 

<

адрес>, так как поступила оперативная информация о хранении им наркотических средств. ФИО1 было предложено добровольно выдать имеющиеся у него запрещенные в гражданском обороте на территории РФ вещества и предметы, на что он пояснил, что у него в хозяйственной постройке имеется наркотическое средство марихуана, которое он хранит для личного употребления и готов выдать его добровольно. Затем в ходе проведения обыска, на территории домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно в хозяйственной постройке находилось наркотическое средство марихуана, которую ФИО1 хранил в банке объемом 3 литра, а также в полимерном пакете, вышеуказанные предметы были изъяты и упакованы в картонную коробку, снабженная пояснительной надписью, скрепленная подписями, участвующих лиц. В ходе производства обыска ФИО1 указал на пластиковое ведро объемом 20 литров, в котором содержалась марихуана, которое также было изъято и упаковано в полимерный пакет. Далее ФИО1 указал на стеклянную банку объемом 0,25 мл, в которой он хранил марихуану, которая была изъята и помещена в прозрачный полимерный пакет, снабженный пояснительной надписью, скрепленный подписями, участвующих лиц. Далее, в ходе обыска была обнаружена и изъята крышка коробки черного цвета, внутри которой находились 2 мундштука и сверток из фрагмента газеты, внутри которого находилась марихуана, в хозяйственной постройке на полке были обнаружены и изъяты курительная трубка, электрическая машинка для набивки папирос, с электрической розеткой, а также прозрачный бесцветный полимерный пакет с линейной застежкой типа zip-lock, бумажная коробка синего цвета, внутри которой находились пустые папиросные гильзы. На вопросы сотрудников полиции ФИО1 пояснил, что у него во дворе между теплицей и забором остался ствол от конопли, листья которой он разложил в банки и пакет. Далее ФИО1 указал на ствол растения конопли, который так же был изъят и опечатан. В ходе опроса ФИО1 пояснил, что по месту своего проживания выращивал, в последующем употреблял коноплю, в дальнейшем ФИО1 изъявил желание написать явку с повинной, в которой он признал свою вину, раскаялся в совершенном им преступлении. Какого-либо физического или морального давления на него не было оказано.

Допрошенная в судебном заседании в качестве свидетеля 

<

ФИО>12. пояснила суду, что ФИО1 её супруг, они совместно проживают по адресу: 

<

адрес>. Ей не было известно о том, что он хранит по месту своего жительства наркотическое средство марихуану. ФИО1 иногда употреблял наркотические средства, но из-за болезни, чтобы облегчить страдания. Охарактеризовать супруга может только с положительной стороны, так как он содержит её и всю семью, она больна онкологией, фактически находится на иждивении супруга.

Кроме показаний подсудимого, свидетелей по делу, вина ФИО1 полностью доказана совокупностью письменных доказательств, исследованных в судебном заседании:

- протоколом явки с повинной ФИО1, из которого следует, что подсудимый подробно рассказал об обстоятельствах совершения им преступления, хранения наркотических средств в крупном размере, без цели сбыта;

- протоколом обыска от 

<

дд.мм.гггг>, с фототаблицей, из которого следует, что в присутствии ФИО1, с участием двух понятых сотрудниками полиции на заднем дворе домовладения, расположенной по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты: стеклянная емкость объемом 3 литра, с находящимся в нем серо-зеленым веществом растительного происхождения, полимерный пакет-сумка белого цвета, с находящимся в нем серо-зеленым веществом растительного происхождения, которые были изъяты и упакованы в картонную коробку, пластиковое ведро белого цвета объемом 20 л, в котором находится серо-зеленое вещество растительного происхождения, которое было изъято и упаковано в полимерный пакет черного цвета; стеклянная банка емкостью 0,25 л, закрытая винтовой металлической крышкой черного цвета в которой находится серо-зеленое вещество растительного происхождения, которая была изъята и помещена в прозрачный полимерный пакет, пластиковое ведро объемом 20 л белого цвета, закрытое пластиковой крышкой белого цвета, с находящимся в нем серо-зеленым веществом растительного происхождения, которое было изъято и помещено в полимерный пакет-мешок черного цвета, горловина которого завязана и обвязана нитью черного цвета, крышка коробки черного цвета с печатным текстом «Samsung GALAXY SII», внутри которой находится сверток из фрагмента газеты, мундштук, изготовленный из пластика белого цвета, прозрачный пластиковый мундштук фигурной формы разноцветного цвета, которые были изъяты и помещены в прозрачный полимерный пакет, горловина которого завязана нитью черного цвета, курительная трубка, состоящая из мундштука, соски и головки, прибора - электрическая машинка для набивки папирос, в корпусе синего цвета с адаптером в пластике черного цвета, для подключения к электрической розетке, прозрачный бесцветный полимерный пакет с линейной застежкой типа zip-lock и полоской красного цвета на горловине, которые были изъяты и помещены в прозрачный полимерный пакет, горловина которого завязана нитью черного цвета, бумажная коробка синего цвета с рисунком в виде фрагмента карты полукруглой формы и печатным текстом: Гильзы Папиросные», внутри коробки находятся 60 пустых гильз папирос белого цвета, которые были изъяты и помещены в прозрачный полимерный пакет, горловина которого завязана нитью черного цвета;

- заключением эксперта 

<

№>-э от 

<

дд.мм.гггг>, из которого следует, что крупноизмельченные вещества растительного происхождения (соцветия, листья, ветки), светло-зеленого цвета в полимерном пакете белого цвета и в стеклянной банке емкостью 3л, извлеченные из картонной коробки коричневого цвета, в пластиковом ведре белого цвета емкостью 20 л, извлеченного из полимерного пакета-мешка черного цвета, в стеклянной банке емкостью 0,25 л, извлеченной из прозрачного бесцветного полимерного пакета, изъятые 

<

дд.мм.гггг> в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, являются наркотическим средством-марихуаной (каннабисом). Масса марихуаны, высушенной при температуре 110 С и предоставленной на экспертизу, составила 168,56 г, 428,21 г, 1546,88 г, 16.06 г соответственно. Общая масса марихуаны, высушенной при температуре 110 С, предоставленной на экспертизу, составила 2159, 71 г;

- заключением эксперта 

<

№>-э от 

<

дд.мм.гггг>, из которого следует, что высушенное измельченное вещество растительного происхождения, светло- зеленого цвета, со специфическим терпким запахом в газетном свертке, извлеченном из крышки картонной коробки черного цвета с печатным текстом: «Samsung GALAXY S II», среди прочего извлеченной из полимерного пакета 

<

№>, изъятого 

<

дд.мм.гггг> в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, являются наркотическим средством- марихуаной (каннабисом). Масса марихуаны, высушенной при температуре 110 С и предоставленной на экспертизу, составила 2,37 г. На внутреннней поверхности мундштука из пластика белого цвета, находящегося в крышке картонной коробки черного цвета с печатным текстом: «Samsung GALAXY S II», среди прочего извлеченной из полимерного пакета 

<

№>, и на внутренних поверхностях курительной трубки, извлеченной из полимерного пакета 

<

№>, содержится наркотическое средство тетрагидроканнабинол (ТГК) в следовых количествах. На внутренней поверхности мундштука из прозрачного многоцветного пластика, объекта 

<

№>, находящегося в крышке картонной коробки черного цвета с печатным текстом: «Samsung GALAXY S II», среди прочего, извлеченной из полимерного пакета 

<

№>, наркотических, сильнодействующих и психотропных веществ не обнаружено. Растительное вещество светло-коричневого цвета массой 0.85 г, извлеченное из электрической машинки для набивки папирос в корпусе синего цвета, извлеченного из полимерного пакета 

<

№>, является табаком и наркотических, сильнодействующих и психотропных веществ не содержит;

- заключением эксперта 

<

№>-э от 

<

дд.мм.гггг>, из которого следует, что согласно заключения эксперта 

<

№>-э от 

<

дд.мм.гггг> высушенное крупноизмельченное растительное вещество (ветки, листья, соцветия), светло- зеленого цвета в полимерном пакете белого цвета с печатным текстом: «Победа» среди прочего, массой, высушенной при температуре 110 С 168,38 г и в стеклянной банке емкостью 3 л., массой, высушенной при температуре 110 С 427,94 г, извлеченные из картонной коробки коричневого цвета 

<

№>, в пластиковом ведре белого цвета емкостью 20л., массой, высушенной при температуре 110 С 1546,63 г., извлеченного из полимерного пакета-мешка черного цвета, в стеклянной банке емкостью 0,25 л с печатным текстом: Шхуна/ ИКРА деликатесная с лососем, среди прочего на этикетке, массой, высушенной при температуре 110 С - 15,81 г., извлеченной из полимерного пакета, высушенное мелкоизмельченное растительное вещество светло-зеленого в газетном свертке, массой, высушенной при температуре 110 С 2,10 г, извлеченной из полимерного пакета, изъятые 

<

дд.мм.гггг> в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, являются наркотическим средством - марихуаной (каннабисом). Общая масса марихуаны, высушенной при температуре 110 С, представленной на экспертизу, составила 2 160, 86 г.;

- вещественными доказательствами по уголовному делу: картонной коробкой коричневого цвета, изъятой в ходе обыска 

<

дд.мм.гггг>, по адресу: 

<

адрес>, внутри которой находился полимерный пакет-сумка белого цвета, с марихуаной массой 180,41 г., а также стеклянная банка емкостью 3 литра закрытая пластиковой крышкой синего цвета, с находящейся в ней марихуаной массой 458,51 г., полимерный пакет-мешок черного цвета, горловина которого завязана и обвязана нитью черного цвета, внутри которого находилось пластиковое ведро объемом 20 л белого цвета, закрытое пластиковой крышкой белого цвета, внутри которого находилась марихуана массой 1657,10 г., прозрачным полимерным пакетом, горловина которого завязана нитью черного цвета, внутри которого находилась стеклянная банка емкостью 0,25 л, закрытая винтовой металлической крышкой черного цвета, внутри которой находилась марихуана массой 16,94 г; прозрачным полимерным пакетом, горловина которого завязана нитью черного цвета, внутри которого находилась крышка коробки черного цвета с печатным текстом «Samsung GALAXY SII», внутри которой находился сверток из фрагмента газеты, с марихуаной, массой 2.25 г, мундштук, изготовленный из пластика белого цвета, с прозрачным пластиковым наконечником, на внутренних сторонах которых имелся налет веществ темно-коричневого и черного цвета, прозрачный пластиковый мундштук фигурной формы с налетом вещества темно-коричневого цвета, прозрачным полимерным пакетом, с курительной трубкой, прибором, электрической машинкой для набивки папирос, в корпусе синего цвета с адаптером в пластике черного цвета, прозрачным бесцветным полимерным пакетом с линейной застежкой zip-lock с марихуаной массой 0,65 г, коробкой синего цвета с рисунком в виде фрагмента карты полукруглой формы и печатным текстом: «Гильзы Папиросные», внутри которой находились 60 пустых гильз папирос белого цвета.

Исследовав данные о личности подсудимого ФИО1, принимая во внимание, поведение подсудимого в ходе судебного разбирательства, его характеристику по месту жительства, суд приходит к выводу, что подсудимого следует считать вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния, преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ, как на момент совершения преступления, так и на момент рассмотрения уголовного дела по его обвинению в совершении этого же преступления в суде.

Совокупностью добытых и исследованных в судебном заседании доказательств вина подсудимого нашла свое подтверждение и полностью доказана. Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 2 ст. 228 УК РФ – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере.

ФИО1 по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит.

Смягчающими наказание обстоятельствами, предусмотренными ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной подсудимого, активное способствование расследованию преступления, ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины подсудимым, чистосердечное раскаяние в содеянном, состояние здоровья ФИО1, наличие заболевания инсулиннезависимого сахарного диабета 2 типа, осложнившегося диабетической нефропатией, хронической болезнью почек, эутиреозом, гипертонической болезнью, с риском 4 степени, ряда иных сопутствующих заболеваний, а также состояние здоровья и наличие онкологического заболевания супруги подсудимого, которая находится у него на иждивении.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении вида и меры наказания подсудимому ФИО1 суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного законом к категории тяжких, данные характеризующие личность подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, а также наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств. 

С учетом обстоятельств совершенного преступления, характера и степени его общественной опасности, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждаемого и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает, что ФИО1 следует назначить наказание в виде лишения свободы.

Вместе с тем, учитывая личность ФИО1, который по месту жительства характеризуется положительно, наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств, в том числе его явку с повинной, наличие у ФИО1 заболевания, инсулиннезависимого сахарного диабета 2 типа, осложнившегося диабетической нефропатией, хронической болезнью почек, эутиреозом, гипертонической болезнью, с риском 4 степени, состояние здоровья супруги подсудимого, которая находится у него на иждивении, а также принимая во внимание отсутствие у ФИО1 судимости и отягчающих обстоятельств, суд полагает, что исправление подсудимого возможно без реальной изоляции от общества, и считает допустимым, в части назначения наказания в виде лишения свободы, применить к нему, на основании ст. 73 УК РФ - условное осуждение с испытательным сроком, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

С учетом обстоятельств совершения преступления, личности подсудимого, суд не находит оснований для назначения ФИО1 дополнительных видов наказания в виде штрафа в доход государства и ограничения свободы.

Фактические обстоятельства дела и личность подсудимого, а также характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, также не дают суду оснований для применения положений ст. ст. 15, 64 УК РФ.

Меру пресечения ФИО1 в виде домашнего ареста отменить, по вступлении приговора в законную силу.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств разрешить в резолютивной части приговора в соответствии с п.12 ч.1 ст. 299 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 303-304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, и установить ему испытательный срок в 3 (три) года.

В течение испытательного срока обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденного, куда необходимо регулярно являться на регистрацию один раз в месяц, в дни, установленные уполномоченными сотрудниками соответствующего специализированного государственного органа, с предоставлением характеристик с места жительства.

Контроль за поведением условно осужденного необходимо возложить на филиал по Тимашевскому району Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Краснодарскому краю.

Меру пресечения ФИО1 в виде домашнего ареста - отменить, по вступлении приговора в законную силу.

В случае отмены ФИО1 условного осуждения, в срок отбытия наказания осужденному зачесть время нахождения его под стражей с 07.11.2024 по 08.11.2024, и время нахождения его под домашним арестом с 08.11.2024 по 28.04.2025, в соответствии с положениями ст. 72 УК РФ.

Вещественные доказательства по делу: картонную коробку, внутри которой находится полимерный пакет-сумка белого цвета, с находящимся в нем марихуаной массой 180,41 г., стеклянную банку емкостью 3 л с марихуаной массой 458,51 г, полимерный пакет-мешок черного цвета, пластиковое ведро объемом 20 л белого цвета, с марихуаной массой 1657,10 г, прозрачный полимерный пакет, со стеклянной банкой емкостью 0,25 л, с марихуаной массой 16,94 г, прозрачный полимерный пакет, внутри которого находится крышка коробки черного цвета со свертком из фрагмента газеты, внутри которого находится марихуана массой 2.25 г, мундштук, изготовленный из пластика белого цвета, с прозрачным пластиковым наконечником, прозрачный пластиковый мундштук фигурной формы, прозрачный полимерный пакет, с курительной трубкой, состоящей из мундштука, из пластика черного цвета, прибор - электрическую машинку для набивки папирос, в корпусе синего цвета с адаптером в пластике черного цвета, прозрачный бесцветный полимерный пакет с линейной застежкой zip-lock с марихуаной массой 0,65 г, прозрачный полимерный пакет, с пустыми гильзами папирос белого цвета в количестве 60 штук - уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Тимашевский районный суд в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденному, содержащемуся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе либо в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий -